
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
FINANCE

Vyřízení slevy u Českých drah 
Pomoc při spravování peněz

BYDLENÍ
Nalezení nového ubytování
Pomoc s úhradou nájmu
Pomoc s vyřízením příspěvku na bydlení
Udržení nového bydlení 
(pravidelné vyklízení nepotřebných věcí)

DOBRÁ RADA
Pomoc s dodržováním pravidel 
(„když se jdeš opít, vezmi si dovolenou“)

ZAMĚSTNÁNÍ
Práce pro obec (sekání trávy, úklid v obci)
„Anglická“ výplata (1x týdně)

Kdo 
pomáhá

Starosta

Předsedkyně sociální 
komise obce

Úřednice na obci

Vedoucí pracovní čety

Hasiči, Pracovní četa

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Podpora procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb 
na území ORP Benešov, financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost Benešov

Kdo panu Františkovi na Benešovsku pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Benešov,  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
A Masarykovo náměstí 100,  

256 01 Benešov
T312 821 111
Eepodatelna@benesov-city.cz 
Wwww.benesov-city.cz

Městský úřad Sázava, Odbor vnitřních 
věcí, oddělení sociálních věcí
A nám. Voskovce a Wericha 356, 

285 06 Sázava
T327 551 059 – spojovatelka
Eurad@mestosazava.cz
Wwww.mestosazava.cz

Městský úřad Týnec nad Sázavou, 
Odbor kancelář tajemníka
A K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou
T 317 701 431,  

733 741 028 (Sociální poradna)
Eradnice@mestotynec.cz
Wwww.mestotynec.cz

Úřad práce České republiky – 
kontaktní pracoviště Benešov
A Dukelská 2080, 256 01 Benešov 
T950 101 111
Epodatelna.bn@uradprace.cz
Wwww.uradprace.cz

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Cesta integrace, o.p.s., občanská poradna
AMasarykovo nám. 1, 256 01 Benešov
T774 780 107, 606 074 257
Eporadnabenesov@cestaintegrace.cz
Wwww.cestaintegrace.cz

Diakonie ČCE – středisko Střední 
Čechy, občanská poradna
AMasarykovo nám. 1, 256 01 Benešov
T734 410 997
Estikova.tereza@diakonie-stred.cz
Wwww.diakonie-stred.cz

Terapeutické centrum Modré 
dveře, z.ú., krizová pomoc
ATyrše a Fügnera 105/7, 251 01 Říčany
T725 515 905
Ecentrum.ricany@modredvere.cz
Wwww.modredvere.cz

Pečovatelská služba okresu 
Benešov, azylový dům
ATáborská 900, 256 01 Benešov
T778 030 247
Edennicentrum@ps-benesov.cz
Wwww.ps-benesov.cz

Pečovatelská služba okresu Benešov, 
nízkoprahové denní centrum
ATáborská 900, 256 01 Benešov
T734 150 303
Edennicentrum@ps-benesov.cz
Wwww.ps-benesov.cz

Pečovatelská služba okresu 
Benešov, noclehárna 
ATáborská 900, 256 01 Benešov
T608 735 866
Edennicentrum@ps-benesov.cz
Wwww.ps-benesov.cz

Pečovatelská služba okresu 
Benešov, terénní programy
ATáborská 900, 256 01 Benešov
T778 030 279
Eterenniprogramy@ps-benesov.cz
Wwww.ps-benesov.cz

Další pomoc najdete na: 
Wwww.obceblizelidem.cz
Wwww.chopos.cz/chopos-

koordinator-socialni-prace

Kontakty najdete na:
Wwww.ssob.info

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

František, 
50 let 
muž bez 
domova
Nemá vlastní 
rodinu, dětství 
prožil v dětském 
domově. Přišel 
o práci v místní 
firmě, která 
skončila. Tím 
ztratil i bydlení 
v ubytovně pro 
zaměstnance.

http://www.mowshe.cz
mailto:epodatelna%40benesov-city.cz?subject=
http://www.benesov-city.cz
mailto:urad%40mestosazava.cz?subject=
http://www.mestosazava.cz
mailto:radnice%40mestotynec.cz?subject=
http://www.mestotynec.cz
mailto:podatelna.bn%40uradprace.cz?subject=
http://www.uradprace.cz
mailto:poradnabenesov%40cestaintegrace.cz?subject=
http://www.cestaintegrace.cz
mailto:stikova.tereza%40diakonie-stred.cz?subject=
http://www.diakonie-stred.cz
mailto:centrum.ricany%40modredvere.cz?subject=
http://www.modredvere.cz
mailto:dennicentrum%40ps-benesov.cz?subject=
http://www.ps-benesov.cz
mailto:dennicentrum%40ps-benesov.cz?subject=
http://www.ps-benesov.cz
mailto:dennicentrum%40ps-benesov.cz?subject=
http://www.ps-benesov.cz
mailto:terenniprogramy%40ps-benesov.cz?subject=
http://www.ps-benesov.cz
http://www.obceblizelidem.cz
http://www.chopos.cz/chopos-koordinator-socialni-prace
http://www.chopos.cz/chopos-koordinator-socialni-prace
http://www.ssob.info

